

MEDDELELSER

FRA

DET NORSKE MYRSELSKAP

Nr. 2

April 1941

39. årgang

Redigert av Det Norske Myrselskaps sekretær, dr. agr. Aasulv Løddesøl

DET NORSKE MYRSELSKAPS ÅRSMELDING OG REGNSKAP FOR 1940

I 1940 er innmeldt 62 nye medlemmer, herav 6 livsvarige og 56 årsbetalende. Dessuten er ved Trøndelag Myrselskap innmeldt 5 indirekte medlemmer.

Av årsbetalende medlemmer er i 1940 død eller utmeldt 16, herav er 1 medlem gått over til livsvarig. Av livsvarige medlemmer er 4 døde, og dessuten er selskapets eneste æresmedlem avgått ved døden i meldingsåret.

Medlemstallet pr. 31/12 1940 var:

Årsbetalende medlemmer	402
Livsvarige do.	235
Indirekte do.	215
Korresponderende do.	7

	I alt	859

Ved årets utgang hadde selskapet 143 bytteforbindelser, hvorav 91 norske og 52 utenlandske.

Selskapets faste funksjonærer har vært de samme i 1940 som året forut. Fra 1. mai ble utskiftningskandidat Oscar Hovde, som etter 5 års tjeneste i myrselskapet sluttet 1. februar 1940 for å overta utskiftingslandmålerstilling i Buskerud, igjen knyttet til selskapet, nå som torvkonsulent med spesiell plikt til å arbeide i Nord-Norge. Videre ble fra samme tid midlertidig engasjert landbrukskandidat D. Lømsland og torvmester A. Bølgén, som begge tidligere har arbeidet i selskapet. De to sistnevnte deltok i arbeidet bare i den travleste periode våren og en del av sommeren 1940.

Opplysnings- og konsulentvirksomheten.

Tidsskriftet er som vanlig utkommet med 6 hefter. Opplaget er for tiden 1100 eksemplarer. Foredrags- og demonstrasjonsvirksomheten i meldingsåret har først og fremst dreiet seg om brenntorv, som etter at krigen kom til vårt eget land plutselig fikk vind i seilene igjen. Flere viktige foredrag om brenselssituasjonen og brenntorv er i løpet av året publisert i selskapets tidsskrift. En brosjyre om «Brenntorv og brenntorvtilvirking» av ingeniør A. Ording er dessuten utsendt i 7500 eksemplarer.

Også i 1940 har sekretæren forelest jordlære ved Vinterlandbrukskolens videregående avdeling, i alt ca. 40 timer.

Konsulentvirksomheten har i 1940 vært drevet i betydelig større omfang enn de nærmest foregående år. Årsaken er igjen brenntorven, som har krevd den alt overveiende del av konsulentenes tid. Nedenfor er gitt en sammenstilling over årets rekvisisjoner og undersøkelser som har krevd reiser til åstedet:

Arbeidets art	Ording	Hovde	Løddesøl	Lømsland	Bølgen	I alt
1. Brenntorv, undersøkelse med eventuell planlegging	32	33	11	19	14	109
2. Brenntorv, veiledning og kontroll	20	—	28	—	3	51
3. Briketteringsanlegg, forsøk og kontroll	6	—	1	—	—	7
4. Strøtorv, undersøkelse med eventuell planlegging	6	1	1	—	—	8
5. Dyrking, beitekultur og grøfting av myr	—	2	10	2	—	14
6. Forskjellige oppgaver	14	4	6	2	—	26
Antall forretninger i alt	78	40	57	23	17	215

Sammenstillingen viser at i alt 215 forretninger har krevd reiser til åstedet. Herav gjelder 160 forretninger eller rundt regnet 75 % brenntorvspørsmål. Det er særlig konsulentene Ording og Hovde som har drevet med planlegging av henholdsvis maskintorvanlegg (Sør-Norge) og stikktorvanlegg (Nord-Norge). Videre arbeidet Lømsland og Bølgen vesentlig med undersøkelser og planlegging vedkommende brenntorv. I den utstrekning kontorarbeidet tillot deltok også sekretæren i dette arbeid. Det lyktes på denne måte innen en rimelig tid å overkomme alle rekvisisjoner som innløp om assistanse til igang-

setting av torvdrift, på tross av den meget begrensede tid som stod til disposisjon. Virksomheten i Nord-Norge var fra våren hindret av krigen, så de planlegginger som der ble utført vesentlig kommer senere år til gode.

Det framgår av sammenstillingen at det er foretatt atskillige reiser i forbindelse med veiledning og kontroll av brenntorvdriften. Det er i fjor satt i gang flere nye anlegg hvor man har savnet erfaring i torvdrift. Dette har gjort det nødvendig å besøke enkelte anlegg flere ganger i driftssesongen for å gi rettledninger og råd om selve driften. Til dette kommer at Landbruksdepartementet har satt som betingelse for utbetaling av en rekke av de lån som er ytet at driften kontrolleres av myrselskapet. Det vanlige er at lånene utbetales etter hvert som driften ved anleggene skrider fram. Kontrollen ble for øvrig mindre omfattende enn først planlagt, da torvmester Bølgen sluttet så snart det travleste planleggingsarbeid var unnagjort for å etablere seg som større brenntorvprodusent. Det lyktes for øvrig for flere av de nystartede anlegg å få tak i flinke torvmestere som hadde gjennomgått myrselskapets torvskole under forrige brenselskrise, og som dessuten hadde praktisk erfaring i torvdrift. Slike anlegg har stort sett klart seg fint, selv om driften i 1940 bød på ekstra mange vanskeligheter.

Det er nevnt i selskapets søknad om statsbidrag for 1941, som tidligere har vært offentliggjort, at undersøkelsesreiser er foretatt i 16 av landets 18 fylker. Vi regner da med at Trøndelag Myrselskap har overtatt undersøkelsesarbeidet vedkommende de rekvisisjoner som innløp til Det norske myrselskap fra begge Trøndelagsfylkene. Vårt selskap har bevilget midler til disse undersøkelser, som imidlertid ikke er ført opp i sammenstillingen foran, da Trøndelag Myrselskap senere vil avgi egen melding om sitt arbeid.

Når det gjelder briketteringsanlegg og forsøk i denne forbindelse har arbeidet i 1940 vesentlig innskrenket seg til den assistanse som er ytet av ingeniør Ording ved den videre utbygging av fabrikk ved Aspedammen og ved oppførelsen av A/S Norske Brenntorvbrikketters fabrikk i Heradsbygd i Elverum. Dette selskap har som fast byggeleder hatt ingeniør R. Ottesen, Oslo. Videre bør kanskje nevnes at bearbeidelsen av materialet fra freseforsøkene på Jøa ved Namsos er foretatt i meldingsåret. Resultatet er publisert i selskapets tidsskrift.

Av meldingsårets rekvisisjoner gjelder bare 8 torvstrødriften. Grunnen til dette lille antall skyldes nok først og fremst den dominerende interesse som brenntorven fikk ved krigsutbruddet i april. De arbeider som har krevd reiser til åstedet, er gjenoppbygging av to nedbrente fabrikker og dessuten undersøkelse og planlegging av noen mindre strøtorvanlegg for småbrukerlag og enkelte private.

Konsulentvirksomheten vedkommende dyrking, beitekultur og grøfting av myr omfatter bare 14 arbeider i 1940. For

enkelte anlegg er utarbeidet detaljerte beskrivelser og planer, mens andre projekter av en eller annen grunn ikke har kunnet anbefales. fremmet, og detaljbehandlingen har derfor kunnet sløyfes. Som vanlig har samtlige rekvirenter fått resultatet av undersøkelsen tilstilt skriftlig så snart som arbeidet for øvrig har tillatt det og analyse-resultatene har foreligget.

I 1940 har det ikke vært tid til å drive myrinventeringer. Arbeidet på dette område har innskrenket seg til bearbeidelse av tidligere innsamlet materiale fra kystbygdene i Møre og Romsdal fylke og fra Løten i Hedmark. Utdrag av resultatene er publisert i myrselskapets tidsskrift.

Under forskjellige oppgaver er oppført i alt 26 forretninger som har krevd åstedsreiser. De fleste av disse reiser gjelder inspeksjoner av eldre brenntorvmaskiner, driftsmaskiner og annet materiell vedkommende brenntorvanlegg. Dessuten er under denne post ført reiser for konferanser med forsyningsnemnder o. l. i forbindelse med brenselssituasjonen. Som vi forstår kommer de fleste av disse reiser brenntorvdriften til gode. Stort sett kan det sies at alle krefter har vært satt inn på økning av brenntorvproduksjonen. Ved planleggingen av en rekke brenntorvanlegg har vi kunnet nytte resultatet av tidligere undersøkelser, såvel fra forrige brenselsskrise som fra myrinventeringene. Atskillig av eldre analysemateriale er også kommet til nytte.

Kontorarbeidet er i 1940 øket ganske betraktelig. Bl. a. har korrespondansen vært minst det dobbelte av foregående år. Av konferanser har det dessuten vært et stort antall. Videre har formidling av brenntorvsalg krevd megen tid, en oppgave som egentlig burde ligge under Forsyningsdepartementets brenselsskontor, men som dette fant at det ikke kunne ta på seg.

Dyrkingsforsøkene m. v.

Melding om forsøksvirksomheten i myr dyrking i 1940 er avgitt av forsøksleder Hagerup i forbindelse med selskapets søknad om statsbidrag for 1941. Da meldingen er trykt tidligere (Medd. fra D. N. M. hefte 6, 1940), tar vi her bare med oppgaver over antall forsøk som har vært i drift forrige år.

Ved forsøksstasjonen på Mæresmyra var det i alt 72 forsøksfelter i 1940. De fleste var gjødslingsforsøk (i alt 25) og sortsforsøk (i alt 19). Videre var det forsøk med kalking- og jordforbedring (i alt 7), frøavl (4), grøfting (2) foruten en rekke andre oppgaver.

Av spredte forsøk og demonstrasjonsfelter var det i alt 48 i drift i meldingsåret. For tiden er under anlegg et større grøftforsøk til beite på mosemyr på Lensmyra i Røra herred. Dette arbeid drives sammen med Nord-Trøndelag landbruksselskap.

Antallet av forsøk er noe mindre i 1940 enn tidligere år. Den vesentligste årsak til dette er krigen våren 1940, som bl. a. gjorde det vanskelig å få sendt ut gjødsel til forsøksfeltene.

Bemerkninger til regnskapet.

Driftsregnskapet for 1940 balanserer med kr. 82,397.19. Dette er kr. 2,757.15 mer enn foregående år. Det regnskapsmessige overskudd er kr. 2,587.56, noe som først og fremst skyldes økning av beholdningsverdier ved forsøksstasjonen på Mæresmyra.

Inntekter. De samlede inntekter ved hovedkontoret avviker ikke meget fra foregående år, men det er stor forandring innen de enkelte poster. Det ordinære statsbidrag, som av departementet var oppført uforandret med kr. 25,000.00, ble redusert av Administrasjonsrådet til kr. 20,000.00. Herav er kr. 5,000.00 først anvist i første halvår 1941. Til arbeidet for økning av brenntorvproduksjonen ble våren 1940 tilstått et ekstraordinært statsbidrag stort kr. 25,000.00. Av dette beløp er kr. 2,500.00 ikke benyttet, da det bl. a. skal brukes til avlønning av en av torvkonsulentene til 1. mai i år. Videre kan nevnes at vi for 1940 ikke hadde søkt om bidrag av fondsmidler til myrinventering, da det var tanken å ta denne sak opp som ordinær arbeidsoppgave med statsstøtte fra våren 1940 (kfr. søknad om statsbidrag for 1940, trykt i Medd. fra D. N. M. hefte 5, 1939). Det inntektsbeløp som er oppført i regnskapet på denne konto er en rest fra 1939. I de øvrige inntektsposter er det bare små forskjvninger. Det bør imidlertid nevnes at utbyttet av selskapets legater er mindre i 1940 enn året før, på tross av at legatkapitalen er øket. Dette skyldes Administrasjonsrådets bestemmelse av 28. mai 1940 om midlertidig senkning av visse renter for obligasjoner fra 1. juli 1940. For 5½ % serier er renten nedsatt til 4,4 %, for 5 % serier til 4 %, for 4½ % serier til 3,6 % og for 4 % serier til 3½ %. For 3½ % og lavere serier er renten uforandret. Maksimumsrenten er 4½ %. Videre skal fremheves at inntekten ved forsøksstasjonen er atskillig større enn foregående år, hvilket skyldes posten «Salg, forbruk og økning av beholdninger av jordbruksprodukter».

Utgifter. Posten «Lønninger» er ca. kr. 4,000.00 mindre enn foregående år. Det skyldes vesentlig at ingeniør Ording fra 1. mai er avlønnet av bevilgningen til økning av brenntorvproduksjonen. På denne konto er også ført bidraget til Trøndelag Myrselskap (brenntorvundersøkelser) og bidraget til Landslaget for norske jordbruksklubber (propaganda). Utgifter til myrinventeringer gjelder vesentlig bearbeidelse og publikasjon av resultatene fra 1939. Den største utgiftspost i regnskapet vedkommende arbeidet for økning av brenntorvproduksjonen er lønninger til konsulentene; videre utgjør reiseutgifter en større sum. Sistnevnte post omfatter alle reiser i brenntorvøyemed for samtlige 5 konsulenter som har arbeidet med denne

Det norske myrselskaps

Vinnings- og

Debet

Driftsregnskap

Utgifter:		
Lønninger	kr. 11,347.46	
Myrundersøkelser, inkl. reiseutgifter	» 1,384.10	
Møter	» 507.55	
Meddelelser fra Det norske myrselskap:		
Trykning	kr. 2,707.31	
Andre utgifter	» 446.40	
	» 3,153.71	
Kontorutgifter og revisjon	» 4,352.64	
Bibliotek og trykksaker (avskrives)	» 276.58	
Inventar (avskrives)	» 23.31	
Depotavgift	» 318.00	
Analysar	» 60.00	
Inkasso og oppkreving	» 38.60	
Avskrevet medlemskontingent	» 450.00	
Myrinventeringer med bidrag av Rådet for Teknisk Industriell Forskning (bearbeidelse av materiale fra forrige år)	» 919.73	
Arbeidet for øket brenntorvproduksjon:		
Lønninger	kr. 11,717.00	
Bidrag til Trøndelag Myrselskap	» 1,500.00	
Reiseutgifter	» 6,070.72	
Brenntorvanalyser	» 387.60	
Diverse redskaper og apparatur	» 390.44	
Propagandaskrifter, utdannelsesstipen- dier m. v.	» 1,681.56	
Kontorutgifter	» 752.68	
	» 22,500.00	
	Hovedkontorets utgifter	kr. 45,331.68
Forsøksstasjonen på Mæresmyra (se særskilt regnskap)	» 34,433.05	
Forsøksanstalten i torvbruk (se særskilt regnskap)	» 44.90	
	Kr. 79,809.63	
Balanse, overskudd	» 2,587.56	
	Kr. 82,397.19	

hovedregnskap for 1940.**tapskonto.**

for 1940.

Kredit

Inntekter:		
Ordinært statsbidrag for budsjettåret 1940—41	kr. 20,000.00	
Herav ikke hevet i 1940	» 5,000.00	
	_____	kr. 15,000.00
Ekstraordinært statsbidrag til arbeidet for øket brenntorvproduksjon	kr. 25,000.00	
Herav overført til nytt regnskap	» 2,500.00	
	_____	» 22,500.00
Refundert utgifter vedkommende myrundersøkelser ...	» 702.35	
Medlemmers årspenger	» 2,010.00	
Renter av legater og bankinnskudd	» 16,694.52	
Livsvarig medlemskontingent	» 300.00	
Inntekter av tidsskriftet	» 2,410.45	
Private bidrag	» 200.00	
Bidrag fra Rådet for Teknisk Industriell Forskning (overført fra forrige års regnskap)	» 783.02	

Hovedkontorets inntekter		kr. 60,600.34
Forsøksstasjonen på Mæresmyra (se særskilt regnskap) »	21,028.25	
Forsøksanstalten i torvbruk (se særskilt regnskap)	» 768.60	

 Kr. 82,397.19

Det norske myrselskaps

Debet

Balanse-konto

		Aktiva:	
Legatmidlers konto:			
	Anbrakt i obligasjoner	kr. 529,600.00	
	» i Akers Sparebank	» 6,539.22	
			kr. 536,169.22
	1 aksje i Rosenkrantzgaten 8		» 1,000.00
Anleggsverdier:			
	Hovedkontoret, inventar	kr. 1,000.00	
	Forsøksstasjonen på Mæresmyra ...	» 125,000.00	
	Forsøksanstalten i torvbruk	» 33,000.00	
			» 159,000.00
Kassebeholdning og bankinnskudd:			
	Hovedkontoret (i bank)	kr. 38.70	
	Forsøksstasjonen på Mæresmyra		
	(i kasse)	» 536.50	
			» 575.20
Utestående fordringer:			
	Forsøksstasjonen på Mæresmyra ..	kr. 246.30	
	Torvmester Skeviks gjeld	» 4,998.59	
			» 5,244.89
Beholdningsverdier:			
	Forsøksstasjonen på Mæresmyra ...	kr. 9,300.00	
	1 andel i Mære Samvirkelag	» 60.00	
			» 9,360.00
			Kr. 711,349.31

Oslo,

DET NORSKE

Carl Løvenskiold.

Foranstående stemmer med selskapets
For øvrig henvises til vår

Oslo,

A/S REVISION

hovedregnskap for 1940.

pr. 31/12 1940.

Kredit

Passiva:

Legatkapitalkonto:

C. Wedel Jarlsbergs legat	kr.	22,779.72
M. Aakranns legat	»	5,549.85
H. Wedel Jarlsbergs legat	»	11,103.26
H. Henriksens legat	»	67,616.68
Haakon Weidemanns legat	»	132,059.37
Professor Lende Njaas legat	»	9,493.45
Skogeier Kleist Geddes legat	»	10,570.62
Landbruksdirektør Tandbergs legat	»	5,021.05
Musiker A. Juels legat	»	1,133.59
Bankier Johs. Heftyes legat	»	269,470.10
Ingeniør J. A. Thaulows legat	»	1,371.53

 Kr. 536,169.22

Kapitalkonto:

Saldo pr. 1/1 1940	kr.	172,592.53
+ overskudd	»	2,587.56
		<hr/>
	»	175,180.09

 Kr. 711,349.31

31. desember 1940

8. februar 1941

MYRSELSKAP

Aasulv Løddesøl.

bøker, som er revidert av oss.
 revisjonsinnberetning av i dag.

8. februar 1941.

P. I. Borch.

 Arne Paulsen.

Det norske myrselekskaps

Debet	Vinnings- og Driftsregnskap
	Utgifter:
Forsøksdrift på Mæresmyra	kr. 14,247.32
Spredte forsøk	» 732.43
Vedlikehold	» 859.34
Assuranse, kontorutgifter m. v.	» 1,402.55
Forsøksmelding (andel i trykningsutgifter for meldingen 1939—40)	» 500.00
Avskrevet påkostning:	
Nydyrking	kr. 139.45
Maskiner	» 32.90
Instrumenter	» 66.00
Hesters konto	» 1,379.90
	» 1,618.25
Lønninger	» 15,073.16
	Kr. 34,433.05
Balanse, overskudd	» 2,793.94
	Kr. 37,226.99

Debet	Balanse-konto
	Aktiva:
Samlet bokført anleggsværdi	kr. 126,618.25
÷ avskrevet påkostning	» 1,618.25
	kr. 125,000.00
Utestående fordringer	» 246.30
Beholdningsverdier	» 9,300.00
Andel i Mære Samvirkelag	» 60.00
Kassebeholdning	» 536.50
	Kr. 135,142.80

Oslo,

DET NORSKE

Carl Løvenskiold.

Foranstående stemmer med selskapets

For øvrig henvises til vår

Oslo,

A/S REVISION

forsøksstasjon på Mæresmyra.

tapskonto.

for 1940.

Kredit

Inntekter:

Salg, forbruk og økning av beholdninger av jordbruks- produkter	kr. 14,173.06
Distriktsbidrag	» 850.00
Renter C. W. Jarlsbergs legat	» 833.98
» H. Weidemanns legat	» 2,412.04
Betaling for utførte forsøk og bidrag til forsøksvirksom- heten fra Norsk Hydro	» 1,200.00
Bidrag til forsøksvirksomheten fra Kali-Import A/S ...	» 500.00
Inntekt av hus på Mære	» 1,000.00
Andre inntekter (provisjon og renter)	» 59.17

Kr. 21,028.25

Tilskudd fra Myrselskapets hovedkasse

» 16,198.74

Kr. 37,226.99

pr. 31/12 1940.

Kredit

Passiva:

Kapitalkonto pr. 1/1 40	kr. 132,348.86
+ overskudd	» 2,793.94
	kr. 135,142.80

Kr. 135,142.80

31. desember 1940

8. februar 1941

MYRSELSKAP

Aasulv Løddesøl.

bøker, som er revidert av oss.

innberetning av i dag.

8. februar 1941.

F. I. Borch.

Arne Paulsen.

Det norske myrselskaps

Vinnings- og

Driftsregnskap

Debet

Utgifter:

Administrasjon	kr. 44,90
Balanse, overskudd	» 723,70

Kr. 768,60

Debet

Balanse-konto

Aktiva:

Samlet bokført anleggsverdi pr. 1/1 40	kr. 33,000,00
Torvmester Skeviks gjeld	» 4,998,59

Kr. 37,998,59

Oslo,

DET NORSKE

Carl Løvenskiold.

Foranstående stemmer med selskapets

For øvrig henvises til vår

Oslo,

A/S REVISION

forsøksanstalt i torvbruk.**tapskonto.**

for 1940.

Kredit

Inntekter:

Renter av torvmester Skeviks gjeld	kr. 185.14
Torvmesterens forpaktningavgifter	» 362.30
Innkomet på tidligere avskrevne fordringer	» 221.16
	<hr/>
	Kr. 768.60

pr. 31/12 1940.

Kredit

Passiva:

Netto tilskudd fra hovedkassen i årene	
1934—39	kr. 5,765.86
Tilskudd fra hovedkassen 1940	» 572.10
	<hr/>
	kr. 6,337.96
Kapitalkonto pr. 1/1 40	kr. 30,936.93
+ balanse, overskudd	» 723.70
	<hr/>
	» 31,660.63
	<hr/>
	Kr. 37,998.59

31. desember 1940

8. februar 1941

MYRSELSKAP

Aasulv Løddesøl.

bøker, som er revidert av oss.
 revisjonsinnberetning av i dag.

8. februar 1941.

P. I. Borch.

Arne Paulsen

Det norske myrselskaps regnskap for arbeider og Aspedammen i Østfold og vedkommende

Regnskapet omfatter tiden 14. juli

Utgifter:	
Lønninger	kr. 5,362.50
Forsøksdriften	» 6,588.28
Reiseutgifter	» 1,531.46
Kontorutgifter	» 751.74
Avgifter, assurance	» 367.40
Bygninger	» 1,813.72
Maskiner	» 2,378.21
Freseforsøk på Jøa	» 1,432.96

Kr. 20,226.27

Oslo,

DET NORSKE

Carl Løvenskiold.

Stemmer med selskapets bøker

Oslo,

A/S REVISION.

sak i 1940. For øvrig er det en del mindre forskyvninger i flere utgiftsposter såvel når det gjelder hovedkontoret som forsøksstasjonen og torvskolen.

Formuesstillingen er også i 1940 bedret en del. Legatkapitalen er således øket med tilsammen kr. 12,598.29. Dette beløp fordeler seg på følgende 3 poster:

Restutlodning, bankier Heftyes legat	kr. 10,852.02
Renter tillagt kapitalen overensstemmende med legat- nes statutter	» 1,403.32
Netto kursgevinst på konverterte obligasjoner	» 342.95

Tilsammen kr. 12,598.29

Legatkapitalen utgjør pr. 31/12 40 kr. 536,169.22 og selskapets øv-

forsøk ved forsøksfabrikken i torvbrikettering ved freseforsøk på Jøa i Nord-Trøndelag.

1939 til 31. desember 1940.

Inntekter:

Statsbidrag (overført til myrselskapet ved salg av fabrikk til A/S Torvbrikett pr. 1. mai 1939)	kr. 20,000.00
Renter fra 14/7 39 til 31/12 39	kr. 122.52
» » 1/1 40 til 31/12 40	» 103.75
	————— » 226.27

Kr. 20,226.27

31. desember 1940

14. januar 1941

MYRSELSKAP

A a s u l v L ø d d e s ø l.

som er revidert av oss.

den 14. januar 1941.

P. I. Borch.

Arne Paulsen.

rige aktiva kr. 175,180.09. Den samlede formue ved årsskiftet er altså kr. 711,349.31.

Torvbriketteringsforsøkene m. v. Forrige år ble avlagt regnskap for 2. byggeperiode ved forsøksfabrikken ved Aspedammen og 1. års freseforsøk på Jøa. Det nevnte regnskap ble avsluttet pr. 21/7 1939. Ved salget av forsøksfabrikken pr. 1/5 1939 fikk myrselskapet overlatt kr. 20,000.00 av salgssummen til en del avsluttende arbeider ved fabrikk og fortsatte forsøk, først og fremst til ombygging og nykonstruksjon av oppsamlerapparatene, konstruksjon av en hensiktsmessig støvavsuging i brikettfabrikken, fortsatte forsøk på Jøa m. v. Alle disse arbeider er nå avsluttet. Regnskapet vedkommende torvbriketteringsforsøkene m. v., som omfatter ca. 1½ år, er som tidligere holdt utenfor selskapets øvrige regnskaper.

Oslo 8. februar 1941.

Sekretæren.

REPRESENTANTMØTE OG ÅRSMØTE I DET NORSKE MYRSELSKAP

REPRESENTANTMØTE i Det norske myrselskap ble holdt den 5. mars i Oslo Håndverks- og Industriforening. Møtene ble ledet av myrselskapets formann, godseier Carl Løvenskiold.

Ved åpningen holdt formannen en vakker minnetale over gods-eier Finn Blakstad, som var avgått ved døden siden forrige representantskapsmøte.

Videre ble selskapets årsmelding og regnskap for 1940 referert. For regnskapet ble meddelt decharge.

Som medlemmer av styret ble gjenvalgt:

Gårdbruker Arthur Krohn, Oslo,
Direktør Haakon O. Christiansen, Trondheim, og
Grosserer Harald Sundt, Oslo.

De øvrige medlemmer er:

Godseier Carl Løvenskiold og
Statsgeolog dr. Gunnar Holmsen,

der begge ble gjenvalgt som henholdsvis formann og nestformann.

De uttredende varamenn:

Skoginspektør Ivar Ruden, Sandvika,
Professor Emil Korsmo, Oslo,
Godseier Jørgen Mathiesen, Eidsvoll, og
Forstkandidat Oscar Collett, Oslo,

ble alle gjenvalgt.

Torvkonsulentene Ordings og Hovdes ansettelse ble forlenget for et år, og videre ble styrets beslutning av 22. oktober 1940 om å ansette en sekretær for dr. Løddesøl bifalt av representantskapet.

Som selskapets revisor ble gjenvalgt A/S Revision, Oslo.

På årsmøtet ble foretatt valg på 6 medlemmer av representantskapet. De uttredende var:

Oberst Ebbe Astrup, Bestun.
Professor dr. K. O. Bjørlykke, Ås.
Godseier Johan E. Mellbye, Nes.
Ingeniør E. Cappelen Knutsen, Borgestad.
Godseier Finn Blakstad, Sørum (død).
Gårdbruker Hans Flaten, Fåberg.

Av representantene hadde professor Bjørlykke frabedt seg gjenvalg. Som ny representant i stedet for Bjørlykke ble valgt skogdirektør K. Sørhuus, Oslo, og i stedet for godseier Blakstad ble valgt konsulent Knut Vethe, Asker.

De øvrige medlemmer av representantskapet er:

Ingeniør Hj. Kielland, Lillestrøm.

Godseier W. Mohr, Fjøsanger.

Direktør Johs. Nore, Asker.

Ingeniør Per Schønning, Kongsvinger.

Landbrukskjemiker O. Braadlie, Trondheim.

Fylkesagronom Tarjei Aasland, Skien.

Foredragsmøte holdtes i år sammen med Norges Skogeierforbund og Det norske Skogselskap i Festsalen, «Håndverkeren», den 5. mars kl. 12. Emnet var «Riktig fyring med norsk brensel» med korte innlegg av:

Ingeniør Otto Haug om vedfyring,

Ingeniør Karl Ingerø om torvfyring og

Direktør Johan L'Orange om generatordrift.

I den etterfølgende diskusjon deltok direktør Gulbrandsen, dr. Klem, ingeniørene Lorentzen, Gulbrandsen og R. Ottesen, foruten foredragsholderne og myrselskapets formann, som ledet møtet.

KORT MELDING OM VÆR OG ÅRSVEKST VED DET NORSKE MYRSELSKAPS FORSØKSSTASJON PÅ MÆRESMYRA FOR ÅRET 1940

Ved forsøksleder Hans Hagerup.

VINTEREN 1939—40 ble noe ekstraordinær i sammenligning med vintrene før. Mens disse for det meste har vært milde og med lite snø, så var det denne vinter sterk kulde og rikelig med snø fra før jul og helt til ut i mai måned. Den sterke kulde varte ikke bare kort tid, men gjennom lenger tid hadde vi fra $\div 20^{\circ}$ til $\div 30^{\circ}$, til sine tider var temperaturen lavere enn $\div 30^{\circ}$. Dertil kom at det var mye vind, så en vil forstå at det ble hard påkjenning, ikke bare på trær og busker, men og på grønnsaker og poteter som oppbevartes i kjellere; det ble ikke liten skade på disse ting. Fruktrær ble skadet så det ingen frukt ble. Gravenstein frøs helt bort, likeså enkelte plommesorter. Sorter som Sæfstadholm og Haugmann greidde påkjenningen såvidt, og av bærbuskene reddet de seg som var dekket med snø, mens grener som stakk opp av denne frøs ned.

Nedbøren i første kvartal var: Januar 98,8, februar 65,1, mars 42,3 og april 21 mm, tilsammen 227,2 mm; det er 42 mm mer enn normalt.